REPUBLICA DE COLOMB!A

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTIDN CDNTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION DE MINIMA CUANTIA No.014-2016 Cuyc objelc es: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO GENERAL
CON SUMINISTRO DE REPUESTOS AL SISTEMA DE VACIO Y DEMAS REPARACIONES QUE SE PRESENTEN Y SEAN NECESARIAS

PARA LA OPTIMA PRESENTACION DE LOS SERVICIOS DE LA ENTIDAD HOSPITALARIA”.

CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIO j
EXPERTOS INGENIEROS LIMITADA
Nit: 900.150.067-0

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 1-2
Certificado de existencia y representacion legal, CUMPLE 9-16
Certificacion sobre el cumnpiimiento de las obligacicnes parafiscales y de
Sequridad social NO CUMPLE
Compromiso anticorrupcion CUMPLE 3
Certificado de Antecedentes Discipiinarios expedido por la Procuraduria General de la de fa Nagion CUMPLE VERIFICADC
Certificacion de Antecedentes Judiciales CUMPLE VERIFICADO
Veriﬁcago_n def Boletin de Responsables Fiscales de la Confraloria General de CUMPLE VERIFICADO
La Replblica
Fotocopia de Ia cédula de ciudadania del Representante Legal CUMPLE 18
Formato se manifestacion sobre inhabilidades e incompatibildades CUMPLE 5

CONCLUSION: El oferente EXPERTOS INGENIEROS LIMITADA no aporta certificado de apertes parafiscales ydela
seguridad social por lo tanto se encuentra inhabilifado para continuar en el proceso de seleccicn, hasta que subsane.

Al bk e

Comité Juridico Evaluadar

Satud — Fatidad ~ Bunanisaciin

Bogota, D.C. - Colombia

" Transversal 3¢ No. 4900 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - wwnw hospitaimilitar. gov.co







HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 28 de Junio de 2016

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No 014 de 2016,
CUYO OBJETO ES: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO GENERAL CON SUMINISTRO DE
REPUESTOS AL SISTEMA DE VACIO Y DEMAS REPARACIONES QUE SE PRESENTEN Y SEAN
NECESARIAS PARA LA OPTIMA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE LA ENTIDAD HOSPITALARIA”.

OFERENTE: EXPERTOS INGENIEROS LIMITADA NIT. 900.150.067-0

INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido econémico y financiero.

REQUISITO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
FORMULARIO SIIF 51 No. 6 Ninguna.
. Expedida el 27 de Mayo de 2016 Cta. Corriente No.
CERTIFICACION BANCARIA SI No. 26 (19232875 Banco AV Villas. R
) . Resojucion No. 320001288791 expedida el 10 de Julio
RESDLUCION DE FACTURACIDN DIAN 51 No. 17 de 2015,
REGISTRC UNICD TRIBUTARIC SI No. 20 Actualizado el 17 de Septiembre de 2014,

Concepto: La oferta presentada por la empresa Cumple con la documentacion solicitada.

2. VERIFICACION ECONOMICA

ESPACIO EN BLANCO




009108

008051

00802

000°0EL

Hvele IAYA 1)

ce0ee

002°/¢1

00%060'1

00¢° G5

00¢'5!

000047

002'960't 0oL 8p5

009'G2

005°cly

Boov0ls

0007552

000°7%e

000o0ze

Feriils eLesese

¢15'25¢

neenTe

00v'9z9

nozele

ooZey

0000/¢

826'8¢9 FOv6LE

¥ vy

[0ldj: 24

0000969

0000k L

0000be

0000054

0ce'8i02 0856824

0B0'v¥C

Q0852571

awainNn

001413373 HOL0W SOLNIWYAOY 30 09 ane

avaiNn

YAYNIENOD YINATYA OINTIAINTINYA 30 Ly

avaiNn

NOISIATY 30 ¥INATYA OLNIIANIINA 30 LIy

GvaiNn

0551 XZdS (8¥7d £) SY3HH00 093Nr

avaiNn

09YS ONLILNIS ALNwIINANT 30 199G YdyduyD

000'096'9

000087 ¢

00008y

000 000°e

vyl LEY . CLBELST

¢L9 8t

002'620°¢

Gwadinn

142 L1397 30 HOAWHYdIS OHINLEYD

Q00 90y

000ete

noee

000541

verely <190z

Ae:4

0og'eLL

GYaIND

ASHASEIASY 3V 30 0614

00%7Ch.

00g'Lig

0z LG

pooase

L1457 80.¢Clt

80¥'LS

00g"Lee

avainn

PILXCLE0 I FUINYHLI OHONLEYD

000 ¥9%

0ouzee

oooze

000002

008697 006'+£2

0owee

005°20¢

00¥ 0z

002011

0est

000°G6

89715 7EBGLL

¥BEGL

Q00°g1)

00085

000’8

00005

910614 80565

80¢'8

00666

00815

0008/l Yy

Q0¥ ¥0L

00¥ #L

00006

081798 ¥09°'901

Wit

00646

avaINn

EGEXGLLO UiV JINVELTS OHONLHYD

Q¥aiNn

SYRUGLZ MS LY 31130V 30 QLTS

avamn

059X0E4 O¥iTI4 190 wy3183

oL

YHOH

"SJUBOUGE) 3P {BILEL ORIBNIE

‘(oesenay 195 op) SEBLOD AP OIqUED A oanbaygy
‘SJUEdUqEl 9P |enUeW opsoroe “sleucup op eduen
Bl & {oUesadau Jas ap) uoneledas A OB
EIUERTET ap |enuew
gpionde 'ginjessdwe; A Loisaid ap s2108U8S ap BlLA)SSE
lep (oupsassu Jes op) ciques A ojuallusiuey |,
HjuURuQE; 8D jenuew  opeME  'oiIgE  fep
$20N| $¥] £ (0UESS29U 195 2P} olquued A ojuaLius)uBly
“LBOR)

8¢ [BNUBL OpISNcE ‘Olie A SHB0E 8P SIOpEIYUS
501 & (0iES308L 155 Bp) Lolesedal A OuAIUITSIUEY |
DUEdugE] 8D enuew  ppiae  ‘louesanau
195 op) S0geWOURW D OIqWED ‘BIMeladws; ep
BUIBISIS [0 (DURS308M JOS &P) Ugloeleda) A Lopaadsy)
‘SJUEINGE] 8P enuel) opIande ‘Sequueq ep ugisaud ap
BWSISIS |3 (oeseoeu Jas ap) uopesrdes A ugmoadsy)
K= T ] ap [eNuELL opasnae
'SORUIBUD SBI0PEIUOY Sp OIQUIE] clusiLUEEN |
HjUeduge; e jenuewt  opianoe  (BuE)  ojoeA
8D S0AIU € (BU2S3D9U 125 D) OIGLIED A DJUSLLIUBIUEY ,
BUBILGE] 8D |eruew  opienoz  oleqel
8p Seloy 000zl ep oueruduno |8 od ‘oiea ap
SEQUICY 20 8P 0ARIBICO A onuBARId ClUSILISILEY ,

6204
az0L

U8ASE

H353¥H
OIOVA ¥8NOY

—

opINIRUL YAl
[BJ01 J01BA

AIDIUN YAl
QUEHUR ATjeA

YAl

olejun
LTI

OPINAU YAl | opInoul wA|
JE}0L JOIEA | OLRENUR J0[BA

YAl

ousyun
A0jBA

sodinba
PEPRUR)

“SOUW ap
PERILED

SBIDH Bp
pepiuey

Epipaw
ap pepiun

ugladunsag

J¥3s

073aon

vavid

NOIadI4933d

ey,

CQvLY34C yOTvA

YIDN3IY343H 30 O1D3ANd




00T LYS1E [ 529'546'TE ._<._.O._L
00¥8le 00¥'8LC T 0¥RE _ 00002 | £VSY8E £YG¥8E IPCBE | 965V avaiNn 0880009 30IAd3S 7
seraqn] [e/ausb einjuid 'SOLOSE0E SBLIAGN) 'SEINAIEA HIITVH
. . . . . . . ) LoVEEISU @ DIGUED’ AUOWSIQ BIGD Bp ouely 967 1LYl 3 G
008802 00 0L 007yl | 00008 | BOTELE ¥09'901 YUyl | 00618 VHOH | poyah o - : H0Qv33s
10DEJSS 8P SOYSANdal 8p OGWED A custuRIUEl |
000°08S 000085 00008 | 00000G | 918'885 918885 9118 | 005 /0% avain 19 3L1A0Y 30 H0AvHYd3S OHONLEYD
000062 000062 0000F | 0000SC | 0¥Y i6¢ 0¥5262 Ov0Ly | 005°95¢ avaiNn 06X02 10 3HY JINVHELIL OHONLHYO
iliraty 00eele Q0Z€y | 0000/ | 965 e 965'2CE 96F by | 001'8LC awdINN 31190 30 01114
00911 00911 009'L | 00001 8291 8¢5°ClL il | 00ROl avaiNn ZLI¥Z 1L 4 G662 WY OXlLT4 73Q vu3183
000°8G 000°8% 0008 | 00005 80565 805 65 80cg 1 00ELS avaiNn 0ZXBLEXBLE OMYLTd 130 YH3L1s3
4
BLLESYSIS (9P Sanbuel 80| & 0JUBILIUSIUEY £edl GXxs mOm%%am%ow ¥
aleuaup ap anbugy Bn Jopezuodws)
1ap {OUESE0SU JOS 8p) GigWed A UQIDEDJUSA
. . . . . . , ) alle
0¥'9¢8 00F 01 Qovwl | 00006 ¥29'6E9 09901 0L Y7L [ 00616 WHOH 3p 50214 & (CUES308L 185 20) DIGLE A WUl
‘SUeIuge;  ep  (enuewr  opianze  “olegen
ap sewoy QU0's 9p ojudkudLn 1B Jod ‘STI0SAIGUY
Z0 op oajoauos A oaquasaid ousruuael
000PR0L 00025 0002 | 00005k | BIEELOL 5BY'6ES Obbyi | 6YC 590 avainn ¥ ADFC-G6 08740 023 ONOD 3rYNIHA
00006 000062 000°0¥ _ 000087 | O¥526¢ 05 26¢ 0Pl 100594 awaiNn 0GX0ZL0 Y ALNYHLTIH OHINLEYD
00zce Q091 0091 | 0000l 940's¢ 8E5CL gz | 00801 awaiNn ZLIXZLL dGEZ WY 01714 730 Y3 1S3
BLIAISIS 8P SANbuB] 50| B DILAUUSILEW , N,
aleuaip ap anbue) |Bp JopezuodWal | zegL | 1 XOSHIY Z
{Pp (ouesaoau Jas @p) oWed A UGOBIMISA | 4 HOSIAHNCD
. . . . . . . . ale
00¥9¢8 00F 01 vyl | 00006 79669 03901 Y0/ %1 | 00616 YdOH ap S04 & (OUESAI8U J3S 25) OGLUED A DWBKISILE ,
auesuge;  8p  BNuew  oplenoe  ofegen
ap seioy Op0'9 9p opwBmdlng 1B Jod ‘sRI0SaItIY
Z0 oD owjgaled A oajuanald oluaILAEN .




La oferta presentada por la empresa No Cumple, ya que a pesar de no superar los precios
de referencia establecidos por la Entidad para el presente proceso, omitié incluir dentro de
la oferta algunas caracteristicas técnicas requeridas.

RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econdmico Evaluador
Grupo Gestién Contratos



{yriNDErRENSA

MILITAR
CENTRAL

e i
Bogots, D.C, - 7t AU
1884 -
N° </ DIGE/SUAD/UAPLIMANT

Profesional de Defensa

Miguel Angel Obando Castillo
Coordinador Grupo Gestién Contratos
Ciudad.

Asunto: Evaluacién Técnica proceso de seleccién de Minima cuantia No 014 de 2016

Con todo respeto me permito enviar al  Profesional de Defensa Coordinador Grupo Gestion Contratos,
evaluacion técnica de la firma EXPERTOS INGENIERQS LTDA. Del proceso seleccion de Minima cuantia
No 014/2016 cuyo Objeto es “MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO GENERAL CON
SUMINISTRO DE REPUESTOS AL SISTEMA DE VACIO Y DEMAS REPARACIONES QUE SE
PRESENTEN Y SEAN NECESARIAS PARA LA OPTIMA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE LA
ENTIDAD HOSPITALARIA”. Asi:

FECHA:

Evaluacion técnica Proceso de Seleccion de Minima Cuantia

N° 014 de 2016

Cuyo objeto es:

“Mantenimiento preventivo, correctivo general con suministro de repuestos al sistema de vacio y
demas reparaciones que se presenten y sean necesarias para la 6ptima prestacion de los servicios de
la entidad hospitalaria”.

Oferente: EXPERTOS INGENIEROS LTDA NIT: 900150067-0

“SM'Za':f"Z/ . Ly
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Salud - Calidad -~ Humanizacidn
Descripcion Uﬂ:lad Cantidad | Cumple
medida| "2 | Si | No
Mantenimiento preventivo y correctivo de 02 bombas de vacio, por el cumplimiento de 12.000 .
. . Unidad 02 X
horas de trabajo acuerdo manual de fabricante.
Magtenammnto y cambio {de ser necesario} a filtros de vacio (aire), acuerdo manual de Unidad | Global
fabricante.
Mantenimiento Cambio de contactores originales, acuerdo manual de fabricante. Unidad | Global
Inspeccién y reparacion {de ser necesario) del sistema de presion de bombas, acuerdo Unidad | Giobal
manual de fabricante.
Inspeccion y reparacion (de ser necesario) del sistena de temperatura, cambio de X
. . . Unidad | Global X
mandmetros {de ser necesario), acerdo manual de fabricante.
Mantemmlento_ y reparacion {de ser necesario) a los enfriadores de aceite y aire, acuerdo Unidad | Global X
manual de fabricante.
?Aantemm\ento y cambio (de ser necesario) a las luces del tablero, acuerdo manual de Unidad | Global X
abricante
Mantenimiento y cambio {de ser necesario) del sistema de sensores de presion y .
temperatura, acuerdo manual de fabricante. Unidad | Global X
Eﬁgg:gaento y reparacion {de ser necesario) a la trampa de drenaje, acuerdo manual de Unidad | Global X
Chuegueo y cambio de correas (de ser necesario), acuerdo manual de fabricante. Unidad | Global X
Mantenimiento preventivo y correctivo de 02 compresores, por el cumplimiento de 6.000 Uni dad 02 X
horas de trabajo., acuerdo manual de fabricante.
Mantenimiento y cambio {de ser necesario) a filtros de aire Unidad | Global X
Verificacion y cambio {de ser necesario) del temporizador del tanque de drenaje Unidad | Global X
Mantenimiento a ios tangues del sistema Unidad | Gilobal X
Mantenimiento y Cambio de repuestos del secador Uridad | Global X
Tomilleria en general Unidad | Global X
Manq de obra Desmonte ,Cambio e instalacion valvulas, tuberias accesarios, pintura general Unidad | Global ¥
tuberias
iTEM NOMBRE Y UBICACION MARCA MODELO SERIE ;”mp:jo
1 Bomba Vacio Kaeser No 1 Kaeser BSV 80 1028 X
2 Bomba Vacio Kaeser No 2 Kaeser BSV 80 1029 X
3 Compresor Kaeser esterilizacion Kaeser Airbox 12 1032 X
4 | Comprescr Kaeser Feen La Causa Kaeser SX5 1033 bt
5 Secador Kaeser TA 11 2796 X

“SM @a&c{m{ ‘Z‘WW
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ASPECTOS TECNICOS ADICIONALES OF OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO EIUMP:E}

ALCANCE

Se debera realizar el mantenimiento preventivo y correctivo con inclusion de
repuestos nuevos y originales desmonte y montaje de los diferentes accesorios
1. necesarios para el buen funcionamiento del sistema, ubicados en el Hospital Militar | X
Central y demés reparaciones que se presenten y sean necesarias para la optima
prestacion de los servicios de la entidad hospitalaria

FOLIO

La calidad de los accesorios debe ser igual o superior a los actualmente instalados

OOCUMENTACION

2 El Oferente se debe comprometer a entregar una vez finalizado el proyecto y antes X
del recibo a satisfaccion para verificacion los siguientes documentos:

PERSONAL

El proponente debera designar como director del proyecto permanente en sitio, a un
3 Ingeniero Mecanico con un minimo de 5 afios de experiencia en proyectos de igual o X
superiores caracteristicas al presente proceso.

Se debera anexar hoja de vida y fotocopia de la matricula profesional.

GARANTIA
Todos los elementos utilizados deben tener como minime un {01) afio de garantia.

Todos los equipos, materiales y elementos deben ser instalados, puestos en
funcionamiento, nuevos y de primera calidad, de tal manera que puedan resistir [as
condiciones ambientales del lugar donde se realizara la instalacion. De ser necesario,
los materiales y/o equipos utilizados en el proyecto deben ser cambiados e
instalados nuevamente cuantas veces sea necesano para lograr su normal
funcionamiento, durante el tiempo de la garantia de los mismos, tiempo que serd
contado a partir de la fecha de entrega a satisfaccion.

4 Durante el periodo de garantia el interesado debera realizar dos mantenimientos X
preventivos por afio, en sitio, el soporte y garantia de los equipos ofrecidos se debe
dar en las instalaciones del Hospital Militar Central.

Dentro del periodo de garantia el oferente suministrara todos los repuestos nuevos
de iguales o superiores caracteristicas a los originales, sin costo alguno para el
Hospital Militar Central, con el fin de garantizar el correcto funcionamiento de la
solucidn ofrecida.

La garantia con el fabricante debe incluir piezas y mano de obra en sitio (las piezas
deben ser nuevas, no se aceptaran piezas re manufacturadas), sin costo adicional
para el Hospitat Militar Central, con el fin de garantizar el correcto funcionamiento del

,‘Szr_gz,: / - . vr
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sistema de vacio de la Entidad. X

X

DXentro del periodo de garantia el horario de atencion para el mantenimiento
correctivo, sera las 24 horas del dia los 365 dias del afio, hasta el cumplimiento de la
garantia.

OTRAS ESPECIFICACIONES DE ESTRICTO CUMPLIMIENTO

El interesado realizara la instalacion completa de todos los elementos necesarios en
las instalaciones del Hospital Militar Central cumpliendo con las normas de asepsia
para entidades de salud { hospitalarias)

El interesado entregara la certificacion de todos los elementos por parte del
fabricante con las caracteristicas técnicas de cada uno de los elementos ofertados.

El interesado trabajara en diferentes horarios contemplando las 24 horas del dia
segin las necesidades que tenga el Hospital Militar Central.

E! interesado debe garantizar la entrega, instalacion y configuracion de todos los
elementos necesarios para instalacion y correcto funcionamiento

El interesado debera garantizar los trabajos realizados y terminados por un tiempo
no inferior a un (1) afic. Durante e! cual se deberan realizar minimo dos
mantenimientos preventivos y los mantenimientos correctivos necesarios y/o que
haya a lugar, en el caso que se requiera un mantenimiento correctivo este debera
atenderse en un tiempo no superior a cuarenta y ocho (48) horas.

El oferente debera entregar todas las tuberias pintadas con el mismo acabado
existente, de acuerdo a la norma técnica de identificacidn de tuberias, el oferente
debera tomar todas las acciones correspondientes para realizar esta actividad.

El oferente debera maquillar la solucion instalada de acuerdo a lo estipulado en su
momento por el administrador de la red de! Hospital Militar Central

E! oferente debera contemplar todo tipo de proteccién industrial que sea necesario el
buen y correcto funcionamiento.

ASEO FINAL GENERAL

Se debera tener en cuenta el retiro de todos los escombros y residuos de materiales
que se produzcan como consecuencia del proyecto desde su inicio, asi como
sobrantes , arena, gravilla, ladrillo, baldosin, morteros, etc., que haya quedado en
6 interiores o exteriores dejando todos los ambientes perfectamente barridos y limpios X
de tal forma que permita el uso de la obra utilizando los materiales necesarios para
desmanchar todas las areas que lo requieran, retirar manchas de mortero o pintura y
en fin cualquier tipo de suciedad que impida el perfecto acabado de los trabajos.
Incluye muros, ventanas, vidrios, enchapes y todos los demas espacios y elementos

"Sa&m’ éa&afam’ ﬂ/«mamgmcm
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que integran el proyecto.

Se debera restituir la apariencia original de toda area afectada en maximo cinco (05)
dias calendario contados a partir de ia fecha de terminacion de los irabajos. Para elio
se deberdn realizar tareas tales como resanes, pinturas y colocacion de acabados
sin cambiar la apariencia general de cada una de las areas.

El interesado entregara en perfectas condiciones las areas que se vean afectadas
por las actividades de instalacion de las acometidas y todos los elementos que hacen
parte de las mismas.

AVAL DE LA PROPUESTA

El proponente junto con la oferta anexa en documento independiente ef aval de la
oferta [a cual debe estar firmada por un ingeniero Mecanico, para [o cual se debe
anexar fotocopia de la cedula de ciudadania ampliada al 150% y matricula
profesional del mismo ampliada al 150%.

El incumplimiento de este requisifo serd causal de rechazo de la propuesta, de
conformidad con lo estipulado en el articulo 20 de la ley 842 de fecha 14 de octubre
de 2003.

GARANTIA TECNICA

El proponente junto con la oferta anexa en documento independiente, la garantia
técnica para los items ofrecidos. La garantia técnica minima requerida en este
proceso debe amparar la totalidad de los siguientes aspectos:

Calidad de los materiales y elementos utilizados para el cumplimiento def objeto del
futuro contrato.

TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA:

Garantia Técnica del Servicio: Junto con fa oferta, el proponente debe anexar en
documento independiente el término de respuesta a la garantia técnica del servicio,
la cual no debe ser superior a veinticuatro {24) horas contadas a partir del
requerimiento hecho al contratista por parte del supervisor del contrato, con visto
bueno del ordenador del gasto

10

MATERIALES

Los materiales y/o elementos que no estén contemplados en el anexo, y que tengan
relacion con el objeto del presente contrato debieron ser considerados para efectos
def estudio del mercado del presente proceso y asi de esta manera deberan ser
suministrados por el coniratista, previa autorizacitn del supervisor del contrato,
acorde a los precios del mercado.

El valor de los materiales y/o elementos que se requieran y que no estén incluidos
en el contrato, serd el resultante de tres cotizaciones incluida la del contratista, de 1a
siguiente forma:

S - www. hospitalmilitar.gov.co
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a. cuando el valor cotizado por el contratista es el méas alto de las tres cotizaciones
y si esta por encima del 20% del promedio de las otras dos cotizaciones. para
este caso, se tomara como precio del elemento a suministrar, el precio promedio
de las otras dos (02) cotizaciones y no se tendré en cuenta la del confratista.

b. cuando el valor cotizado por el contratista estd dentro de los precios del
mercado. Para este caso se tomara como precio del material a entregar con el
precio promedio de las tres (03) cotizaciones, cuando el valor cotizado por el
contratista es el mas bajo de los precios del mercado. Para este caso, se tomara
como precio del elemento y/o material a suministrar, el precio cotizado por el
contratista.

1

TRANSPORTE:

El proponente asumira el transporte para llevar y traer los elementos y materiales que
sea necesario, esto sin generar costo adicional para el Hospital Militar. Institucion, lo
cual debe ser coordinado con el supervisor.

12

El proponente se comprometera, a realizar la entrega de los materiales durante la
ejecucion del contrato, con la disponibilidad de prestar los servicios las veces que se
requiera (hasta la vigencia del contrato), sin generar costo alguno Para El Hospital
Militar Central.

13

Recursos y herramientas: el proponente debera contar con personal que atienda lag

medic de transporte, con &l fin de a hacer allegar los materiales requeridos.

necesidades solicitadas por el Hospital Militar Central, de igual forma contar con un X

14

Pedidos de urgencia: en caso de que el Hospital Militar Central, Grupo Mantenimiento
requiera un elemento o material, o realizacion de un trabajo por emergencia. El
supervisor del contrato, es el Unico quien debera efectuar los pedidos, lo hara saber a
contratista adjudicatario y el tiempo de respuesta no debe ser superior a tres (03) horag|

adicionales para el Hospital Miitar,, contadas a partir de ser informados por el -
supervisor del contrato.

El proponente debera garantizar un stock minimo de los bienes, de tal manera que se
garantice la satisfaccion de los pedidos de emergencias o urgentes.

maximo sobre los elementos despachados por el oferente, sin generar costos X

15

El contratista no podra entregar ning(in material o elemento sin previa autorizacion
por parte del superviser del contrato.

16

Los materiales solicitados debera sujetarse a los precios de referencia establecidos
en el presente anexo

17

El proponente debera entregar fos elementos solicitados que no estén contemplados
en el presente anexo, pero que sean acordes al objeto del contrato, con un plazo
maximo de dos (02) dias habiles, teniendo en cuenta los precios del mercado, previa
solicitud por el funcionario designado por ta administracién para tal fin.
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El proponente debera entregar la cotizacion de los elementos que no estan en el
presente anexo, dentro de las ocho (8) horas siguientes a la solicitud por el
funcionario designado por la administracion para tai fin,

18

En caso de requerirse el reemplazo de los elementos por error en la soficitud del
funcionario asignado por la administracion para efectuar los pedidos, notificara de
dicha situacion al proponente adjudicatario, quien debera proceder a recoger los
elementos errados sin costo adicional y entregar los requeridos nuevamente al
Hospital Militar Central, El tempo de la entrega sera coordinado con el supervisor del
contrato

19

Ei proponente lievara un control al dia de saldo dei contrato, coordinado con el

supervisor y en caso se sobrepasar el valor del contrato el oferente asumira el
valor dichos costos.

OTROS ASPECTOS A VERIFICAR Y EVALUAR:

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO Se adjuntan fa cantidad de Hojas de vida y
DE VERIFICACION certificacicnes

NO CUMPLE

EXPERIENCIA Se adjuntan las certificaciones solicitadas de

experiencia

NO CUMPLE

ASPECTOS TECNICOS OBJETO DE PONDERACION | No Apiica

NQ CUMPLE

Nota: se debe incluir todos los aspectos considerados en al pliego.

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

ElL OFERENTE: EXPERTOS INGENIEROS LTDA

EXCLUYENTES

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

Concepto:

El comité tecnico evaluador se permite certificar que la firma EXPERTOS INGENIEROS LTDA. NO CUMPLE
con los requisitos técnicos exigidos, ya que en la oferta no se evidencia ningln documento téenico, por lo
tanto esta oferta queda Inhabilitada técnicamente. L

L

Atentamente, pd

Loz
Capitan d orbeta Rlchard os Palacios

Comite Técnico Evaluador
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